
 

COMUNE  DI  OLIVETO  CITRA   
(Provincia di Salerno) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 10 del 26 aprile 2013 

 
OGGETTO: Istituzione del riconoscimento denominato “Oliveto nel cuore”. 

Approvazione regolamento.  

 

 L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di aprile  alle ore  17.05 e seguen-
ti, nella solita sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato in seduta 
straordinaria,  con appositi avvisi, si è riunito,  in prima convocazione, il Consiglio Co-
munale.  
 All'appello nominale effettuato all'inizio della seduta risultano presenti i 
componenti di seguito riportati. Al momento della trattazione dell'argomento in epigrafe 
non sono intervenute variazioni: 
  

 Cognome Nome Gruppo Presenti 

1 LULLO Italo     -  SINDACO Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

2 MOSCATO Giovanni Uniti per Oliveto e per il Progresso NO 

3 PERCIABOSCO Attilio Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

4 PIGNATA Carmine Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

5 MOSCATO Gerardo Antonio Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

6 COGLIANESE Francesco Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

7 PEZZUTI Piero Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

8 CAVALIERI Macario Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

9 RUSSO Caldino Uniti per Oliveto e per il Progresso NO 

10 PALMIERI Raffaele Uniti per Oliveto e per il Progresso NO 

11 LULLO Antonio Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

12 VECE  Guido Uniti per Oliveto e per il Progresso SI 

13 INDELLI Enrico Libertà Democratica – Forza Oliveto NO 

14 CALZARETTA Giacomo Libertà Democratica – Forza Oliveto NO 

15 NIGRO Patrizia Libertà Democratica – Forza Oliveto NO 

16 POLINO Fabrizio Libertà Democratica – Forza Oliveto SI 

17 IASPARRO Fulvio Libertà Democratica – Forza Oliveto NO 

  
Totale presenti:  10; Totale assenti: 7 
 

 Il Sindaco, Italo Lullo, assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono 
in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sugli argo-
menti iscritti all’ordine del giorno. 
  

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione ai 
sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Segretario Co-
munale Dr. Vincenzo Maiorino. 

 



IL SINDACO-PRESIDENTE, introduce l’argomento di cui all’allegata proposta di 
deliberazione, iscritto al n. 2 dell’o.d.g., ad oggetto: “Istituzione del riconoscimento 
denominato “Oliveto nel cuore”. Approvazione regolamento.” Dà la parola al 
Consigliere PIGNATA per l’illustrazione.  
 
Esaurita l’illustrazione, atteso che nessun consigliere ha chiesto la parola 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione, ad oggetto: “Istituzione del riconoscimento 
denominato “Oliveto nel cuore”. Approvazione regolamento.” 
RITENUTO di dover approvare la citata proposta, nelle risultanze formulate dal 
proponente; 
ASSUNTI i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
A SEGUITO DI VOTAZIONE PALESE  PER ALZATA DI MANO CHE HA SORTITO IL 
SEGUENTE ESITO: 
Presenti:  10 
Astenuti:  0  
Favorevoli:  10 
Contrari:  0 
 

D E L I B E R A: 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, ad oggetto: “Istituzione del 
riconoscimento denominato “Oliveto nel cuore”. Approvazione 
regolamento.”, nelle risultanze formulate dal proponente, che qui si intende 
integralmente trascritta. 

2. Dichiarare la presente delibera, a seguito di votazione palese per alzata di mano 
che ha sortito il seguente esito: 
Presenti:  10 
Astenuti:  0  
Favorevoli:  10 
Contrari:  0 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto          
2000, n. 267. 

*************************************** 



 

 

          COMUNE DI OLIVETO CITRA 

                   (Provincia di Salerno) 

               

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO: 
 

Istituzione del riconoscimento denominato “Oliveto nel cuore”. Approvazione 
regolamento. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATA l’opportunità di istituire una forma di riconoscimento alle 

personalità che si evidenziano come benemerite; 
  
RITENUTO  opportuno istituire un riconoscimento a favore di persone che 

attraverso la loro notoria opera nel campo della cultura, delle arti, 
della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della politica, 
dell'assistenza, della filantropia, dello sport abbiano dato lustro al 
comune di Oliveto Citra e reso un servizio alla comunità; 

 
VISTA  la proposta di regolamento per il conferimento del riconoscimento 

“Oliveto nel cuore”, allegato parte integrante della presente 
deliberazione; 

  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 
VISTO  lo Statuto Comunale 
 

P R O P O N E 
  
1. Di istituire il riconoscimento denominato “Oliveto nel cuore” a favore di 
persone che attraverso la loro notoria opera nel campo della cultura, delle arti, della 
scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della politica, dell'assistenza, della 
filantropia, dello sport abbiano dato lustro al comune di Oliveto Citra e reso un 
servizio alla comunità; 
2. Di di approvare l’allegato regolamento per il conferimento  di predetto 
riconoscimento; 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

                           IL SINDACO 
                           (Italo Lullo) 
 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000  
 

PPAARREERREE  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  TTEECCNNIICCAA    

Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
Oliveto Citra, li 20.02.2013           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
                                                                              (Geom. Ulderico Iannece) 
 

 

PPAARREERREE  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  CCOONNTTAABBIILLEE    

Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
Oliveto Citra, li 20.02.2013            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                   (Raffaele Raia) 
                                                                                            

 



 

  

COMUNE DI OLIVETO CITRA 

Provincia di Salerno 

 

 
 
 
 
 
Regolamento per il conferimento del 

riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore” 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 26.04.2013 
In vigore dal 26.04.2013 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TITOLO I 

Art.1 
Intitolazione e finalità del riconoscimento 

 
Il riconoscimento civico denominato "Oliveto nel Cuore " e' destinato ai cittadini che 
attraverso la loro notoria opera nel campo della cultura ,delle arti ,della scienza ,del 
lavoro in ogni sua espressione ,della politica ,dell'assistenza ,della filantropia ,dello sport 
abbiano dato lustro al comune di Oliveto Citra e reso un servizio alla 
comunità,rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio. 
 

Art. 2 
Natura del riconoscimento 

 
Il riconoscimento consiste in una statuina o in una targa riproducente il simbolo del 
Comune raffigurante un albero d'Ulivo. 
 

Art.3 
Assegnazione 

 
Il riconoscimento verrà assegnato a singole persone con decreto sindacale. Il 
conferimento avviene previo parere della giunta comunale che si esprime anche su 
eventuali segnalazioni pervenute  dai consiglieri comunali. 
 

Art.4 
Consegna 

 

Il riconoscimento, corredato da una pergamena che riporti la motivazione del 
conferimento, verrà solennemente consegnata dal Sindaco, o suo rappresentante, nel 
corso della cerimonia celebrativa individuata dalla Giunta comunale. 
 

Art. 5 
Centenari e ospiti illustri 

Del riconoscimento civico verranno insigniti anche i cittadini residenti che abbiano 
compiuto il centesimo anno di età. 
A costoro la statuetta o targa  raffigurante l'albero d'ulivo verrà consegnata dal Sindaco, 
o suo rappresentante, in occasione del compleanno come segno di partecipazione 
dell'amministrazione comunale alla felice ricorrenza. 
Il riconoscimento, Oliveto nel Cuore, potrà essere conferito ai sensi dell'art. 3 anche ad 
ospiti illustri in occasione di cerimonie, manifestazioni e ricorrenze ufficiali od anche a 

cittadini non residenti che abbiamo prestato la loro opera a favore della comunità 
olivetana.  
 

Art. 6 
Albo dei riconoscimenti 

 
Il nominativo della persona che ha ottenuto il riconoscimento civico "Oliveto nel Cuore" 
viene iscritto - unitamente alla motivazione - in apposito Albo conservato presso la 
Residenza comunale.   
 

 



 
Delibera C.C. n. 10  del 26/04/2013 

Oggetto: Istituzione del riconoscimento denominato “Oliveto nel cuore”. Approvazione regolamento. 

 
Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto: 
 

          IL PRESIDENTE   
 Italo Lullo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dr. Vincenzo Maiorino 

 

                                                    

 
ESECUTIVITÀ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/04/2013 
 

 Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 

  

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Dalla Residenza Comunale, li 03/05/2013 
 

  
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
          Si attesta la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna per la durata 
di 15 giorni all’Albo Pretorio informatico presente sul sito istituzionale 
www.comune.oliveto-citra.sa.it (art. 124 D.Lgs. n. 267/2000, art. 32 L. n. 69/2009). 
 
Dalla Residenza Comunale, li 03/05/2013 
 
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Vincenzo Maiorino 

 

LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Anna Senese 


